转发《关于开展“活力在社团”青少年

禁毒微行动的通知》的通知
各县（市、区）团委：

现将团省委《关于开展“活力在社团”青少年禁毒微行动的通知》转发给你们，请你们按照《通知》要求，积极发动辖区内青年社会组织申报项目。各县（市、区）团委至少要推报1个青少年禁毒微行动项目，并于6月3日前将相关材料发送至团市委学少部邮箱mzgqtxsb@163.com。经由团市委选推至团省委并入选的青少年禁毒微项目，团市委将给予申报项目组织一定的经费奖励。

共青团梅州市委员会
2015年5月14日

开展“活力在社团”青少年

禁毒微行动的通知

各地级以上市并顺德区团委：

为深入推进全省青少年禁毒宣传教育工作，充分调动社会各界力量参与青少年禁毒工作，促进全省青少年禁毒宣传教育工作规范化、常态化开展，探索加强社会建设和创新社会管理的新模式，团省委决定于2015年5月面向全省各级社会组织、社工机构，公开征集优秀青少年禁毒宣传教育微项目。现将有关事项通知如下：
一、活动主题

“活力在社团”青少年禁毒微行动

二、主办单位

共青团广东省委员会

三、申报时间

即日起至2015年6月3日前

四、申报单位

（一）全省各级青年志愿者协会、青年志愿者服务队及其他志愿公益组织；

（二）以45岁以下青年为团队主要成员的公益性社会组织；
五、申报要求

　　（一）项目内容：参加申报的微项目应属于青少年禁毒宣传教育范畴，要求是本单位曾开展的优秀禁毒项目，或是拟于今年内实施开展的禁毒项目。

　　（二）项目特点：项目需具有创新性、针对性、可操作性、可持续性等特点，可在类似的地区推广、复制，具有参考学习价值。

　　（三）申报数量：每个社工机构或社会组织原则上申请青少年禁毒微项目不超过2个。

六、申报材料

申报微项目时需提交以下资料：

（一）项目申报表；（附件）

　　（二）4张以上项目照片；（以往或此次项目相片，请在照片下方注明相关信息）

（三）其他资料：申请单位认为需提供的材料

七、资助经费

项目设置专项禁毒资助经费。每个入选项目给予2000元经费资助，首批拟支持45个青少年禁毒微项目。

对获邀参加由省禁毒办、团省委、省公安厅、省司法厅、省教育厅、省少工委等联合举办的6.26国际禁毒日省级活动展示的项目，另追加1000元奖励经费。（拟邀请20个）

八、工作流程

此次征集活动分为宣传发动、项目评审、项目实施三个阶段。

（一）宣传发动阶段

１.宣传发动。各地市团委通过转发通知、实地走访等方式，广泛发动本地社会组织、社工机构参与青少年禁毒微项目征集活动。

２.项目受理。6月3日前，各社会组织、社工机构根据相关要求和自身实际，设计策划青少年禁毒微项目，并将项目申报资料（项目申报表、图片等）提交至同级团组织，由同级团组织报至团市委汇总。

（二）项目评审阶段

３.项目审核。6月5日前，各地市团委对申报项目进行审核，将材料符合要求的青少年禁毒微项目汇总并发至团省委权益部邮箱qybtsw@126.com。全省各地市至少推报3个以上青少年禁毒微项目。其中，珠三角地区各地市至少推荐6个以上青少年禁毒微项目。

４.项目评选。6月8日前，团省委组织由各战线部门负责人、专家学者以及社工（义工）代表等组成的评审委员会，完成对各地市上报青少年禁毒微项目的评选。

５.项目展示。6月10日前，确定入选青少年禁毒微项目名单及邀请参加6.26国际禁毒日活动的优秀微项目名单。确定入选名单后予以公示，并拨付各入选青少年禁毒微项目首期1000元经费。

在团省委、团市委指导下，参加省级项目展示的青少年禁毒微项目筹备赴广州布展。

　　（三）项目实施阶段
　　６.项目实施。各入选微项目按照既定方案组织开展相关活动、工作。各地市团委对本地入选的微项目进行联系指导，确保各个项目的持续有效开展。8月底，对各入选微项目报送的活动材料进行审核，并拨付剩余的1000元资助经费。

	时间
	内容
	备注

	2015.5.13起
	宣传发动

	2015.5.13-2015.6.3
	项目受理

	2015.6.4-2015.6.5
	项目审核

	2015.6.６-2015.6.8
	项目评选

	2015.6.9－2015.6.10
	确定入选微项目名单及参展项目名单，拨付一半资助经费

	2015.6.8-2015.8.30
	项目实施。包括项目推进、材料审核、拨付另一半资助经费

九、相关要求

（一）高度重视，提高认识。各地市团委要站在加强社会建设和创新社会管理、构建全社会共同参与禁毒防毒工作新格局的高度，加强对此项工作重要性和紧迫性认识，扎扎实实推进工作开展。

（二）加强指导，抓好落实。各地团市委要对青少年禁毒微项目实施情况给予指导，确保审核通过的微项目严格按照既定的活动方案予以实施。要催促各青少年禁毒微项目及时报送开展活动信息、照片、视频及服务对象评价等材料。
 （三）强化沟通，加强联系。各地市要以此次征集活动为契机，进一步密切与社工组织、社工机构的沟通联系，积极引导社会组织、社工机构投入到禁毒宣传教育工作中来。

（四）加强宣传，扩大影响。各地市要综合运用传统媒体与新媒体，对征集活动进行深入、大幅报道，推动形成人人参与禁毒防毒工作的良好舆论氛围。

附件：项目申报表

联系人：蔡泽希　　电话：87185635   QQ83749259
邮箱：qybtsw@126.com

　　　　　　　　　　　　　共青团广东省委员会办公室

　　　　2015年5月13日

附件

 “活力在社团”禁毒项目申报表

	项目名称

	申报单位

	单位地址
	       年    月

	实施时间

	项目负责人

	联系电话

	直接宣教人数

	间接宣教人数

	经费预算

	自有经费

	筹集经费

	申报单位简介

（500字以内）

	以往优秀禁毒项目介绍（500字以内，详细介绍）

	此次禁毒项目介绍（500字以内，详细介绍）

	此次项目优势

（500字以内）

	项目预期效果（500字以内，覆盖面、影响力、受众评价）

注：申报青少年禁毒微项目时需提交以下资料：１.项目申报表；２.4张以上项目照片；（以往或此次项目相片，请在照片下方注明相关信息）

3. 其他资料：申请单位认为需提供的材料

社区矫正、禁毒、问题青少年帮教等类别青年

社会组织汇总情况

（截止2014年7月18日）

                                             现有统计：71 家
	各地市
	青年社会组织

	广州（5家）
	广州市尚善社会服务中心

荔湾区友善社会服务中心
广州德心戒毒社会工作服务中心

广州市海珠区启创社会工作发展协会

广州市北斗星社会工作服务中心

	深圳（6家）
	深圳市阳光下之家社会帮教服务中心

深圳市点点青少年药物成瘾关爱中心

深圳市生命之光帮教协会

深圳市爸妈在线职业培训中心

深圳市簕杜鹃特殊儿童关爱中心

深圳市光明新区壹家亲社工服务中心

	珠海（9家）
	金鼎168自愿戒毒医院

瑞桦自愿戒毒医院

晨曦社工服务中心

金鼎168自愿戒毒医院

珠海市海川青少年综合服务中心

珠海京师社会工作中心

珠海市青少年综合服务中心

珠海市向日葵社会工作服务中心

珠海远博社会工作促进中心

	佛山（7家）
	佛山市护航志愿服务队

佛山市南海区启沅社会工作服务中心

高明区青年志愿者（义务工作者）协会

三水区志愿者协会

佛山市三水区春雨社会工作服务社

禅城区青年志愿者协会

佛山市南海区启沅社会工作服务中心

	韶关（2家）
	韶关市放生文化协会心理健康委员会

韶关市放生文化协会青少年家庭教育委员会

	河源（2家）
	河源市源城区明镜社会工作服务中心

河源乐天社志服务队

	梅州（4家）
	梅州市志愿者联合会

梅州市青少年综合服务中心

梅州市爱心家园义工团

梅州市嘉城义工协会

	惠州（1家）
	惠州仲恺高新区慈朋社会工作发展中心

	汕尾（1家）
	汕尾市爱心之旅志愿者协会（香洲社区志愿者服务驿站）

	东莞（3家）
	东莞市莞香花青少年服务中心

东莞市普惠社会工作服务中心

东莞市乐雅社会工作服务中心

	中山（8家）
	中山市向日葵社会工作服务中心

中山市清风自游人公益服务中心

中山市小榄菊城社会工作服务中心

黄圃镇禁毒志愿服务队

中山市阜沙镇志愿者协会

南朗镇教师志愿者（义工）服务队

中山市萤火虫社会工作服务中心

原色陶公社

	阳江（4家）
	阳江市扬爱志愿服务队

阳西同心志愿者协会

阳江市12355青少年服务台

阳江市志愿律师团

	清远（2家）
	清远市博阳社会工作服务中心

清远市青桥社会工作服务中心

	潮州（2家）
	湘桥区启明星社会工作综合服务中心

潮安重点青少年群体服务志愿小队

	揭阳（6家）
	揭阳市律师协会

揭阳市志愿者协会

揭阳市法官协会

揭阳市觉世慈善福利会

揭阳市警察协会

揭阳市榕城区医学会

	云浮（1家）
	广州大同社工

	顺德（5家）
	伦教飞扬音乐协会

顺德区青少年心声热线协会

顺德区容桂街道鹏星社会工作服务中心

潮乐坊流行音乐协会

陈村宏德社会工作服务中心

	江门（3家）
	江门市德信行社会工作服务中心

新会区青葵社会工作服务中心

江门市朝阳社会工作服务中心

PAGE
1